ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE MARACANAÚ

EDITAL 013/2015, DE 13 DE ABRIL DE 2015
DIVULGA OS CADERNOS DE PROVAS, OS GABARITOS PRELIMINARES DAS PROVAS ESCRITAS

E ABRE PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE RECURSOS

1 de 4

O Prefeito Municipal de MARACANAÚ, Sr. JOSÉ FIRMO CAMURÇA NETO, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com
o Artigo  54 da Lei Orgânica do Município, com a Lei Municipal no 1.684, de 3 de junho de 2011 e suas alterações, que dispõem sobre
a criação de cargos efetivos no Município de MARACANAÚ e definem normas gerais para ingresso no serviço público, bem como com
fundamento no inciso II, do Artigo 37 da Constituição Federal de 1988, TORNA PÚBLICO a todos quantos virem o presente Edital ou
dele tiverem conhecimento que já se encontram disponíveis no endereço eletrônico http://www.promunicipio.com os CADERNOS DE
PROVAS E OS GABARITOS PRELIMINARES DAS PROVAS ESCRITAS REALIZADAS EM 12/04/2015, conforme disposto no
subitem 7.5 do Edital 001/2015, Regulamento do Concurso. Com a divulgação destas informações o candidato que desejar interpor
recursos contra a formulação das questões, a aplicação das provas escritas e a divulgação dos gabaritos preliminares, disporá das 9
(nove) horas do primeiro dia às 18 (dezoito) horas do segundo dia para fazê-lo, a contar do dia útil subsequente ao da divulgação
desses atos para defender sua proposição por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso, disponível no endereço
eletrônico http://www.promunicipio.com. O candidato deverá seguir as instruções contidas no regulamento do concurso, Capítulo XII –
DOS RECURSOS. Para acessar o Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso o candidato deverá selecionar a aba ÁREA
RESTRITA, digitar seu CPF e data de nascimento, clicar em ENTRAR e na nova janela selecionar a aba RECURSO. Informações
adicionais poderão ser obtidas no PRÓ-MUNICÍPIO, pelo e-mail promunicipio@promunicipio.com. Prefeitura Municipal de Maracanaú,
aos 13 de abril de 2015. José Firmo Camurça Neto. Prefeito Municipal de Maracanaú.

mailto:promunicipio@promunicipio.com

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE MARACANAÚ

EDITAL 013/2015, DE 13 DE ABRIL DE 2015
DIVULGA OS CADERNOS DE PROVAS, OS GABARITOS PRELIMINARES DAS PROVAS ESCRITAS

E ABRE PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE RECURSOS

2 de 4

1001 A 1029 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B E D C B C A D A E D C E B B D A B A E C A B A B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A E C B A A D D C B C A E A A E D B D A D C B C D

2001 - INTERPRETE DE LIBRAS - LINGUA BRASILEIRA DE SINAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B E D B A B E D C E D A C C A C D D E A D C E C A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 D 48 49 50

C E B C B D A C E A D A D B B E A D D C B E E B A

2002 - INSTRUTOR DE LIBRAS - LINGUA BRASILEIRA DE SINAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B E D B A B E D C E D A C C A C D D E A D C B E D

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B A A B D C E D B A C B D B E E E D A E C B C A B

3001 - NUTRICIONISTA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A C E B C E B C E A A D A B D B E B D C C B D D E

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B A D D B B A A C E C C A C E A C A D D B D C A E

3002 - PEB - EDUCAÇÃO INFANTIL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A C E B C E B C E A A D A B D B E B D C C A D B B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E E D C A A E B D C E A D B C A E B D C E A D B C

3003 - ALFABETIZADOR 1 E 2 ANOS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A C E B C E B C E A A D A B D B E B D C C A D B B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E E D C A A C E B D D B A C E B D E A C C A D A B

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE MARACANAÚ

EDITAL 013/2015, DE 13 DE ABRIL DE 2015
DIVULGA OS CADERNOS DE PROVAS, OS GABARITOS PRELIMINARES DAS PROVAS ESCRITAS

E ABRE PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE RECURSOS

3 de 4

3004 - PEB FUNDAMENTAL 3 AO 5 ANO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A C E B C E B C E A A D A B D B E B D C C A D B B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E E D C A C B D D A B B E E A D B C D A D * A C E

* - Questão anulada

3005 - PEB ARTE E EDUCAÇÃO 6 AO 9 ANO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A C E B C E B C E A A D A B D B E B D C C A D B B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E E D C A E C D A A A E B C B D C B E D C D B A E

3006 - PEB CIENCIAS 6 AO 9 ANO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A C E B C E B C E A A D A B D B E B D C C A D B B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E E D C A A D E C B D A C E A A B E A C B B B E D

3007 - PEB EDUCAÇÃO FÍSICA 6 AO 9 ANO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A C E B C E B C E A A D A B D B E B D C C A D B B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E E D C A A E A B D C E B D C B C A E D C D E B A

3008 - PEB ENSINO RELIGIOSO 6 AO 9 ANO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A C E B C E B C E A A D A B D B E B D C C A D B B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E E D C A E B A C D E A C B D A E D C B E A D B C

3009 -PEB GEOGRAFIA 6 AO 9 ANO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A C E B C E B C E A A D A B D B E B D C C A D B B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E E D C A B A A D C D B A E D D E C B D C E B E C

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE MARACANAÚ

EDITAL 013/2015, DE 13 DE ABRIL DE 2015
DIVULGA OS CADERNOS DE PROVAS, OS GABARITOS PRELIMINARES DAS PROVAS ESCRITAS

E ABRE PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE RECURSOS

4 de 4

3010 - PEB HISTORIA 6 AO 9 ANO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A C E B C E B C E A A D A B D B E B D C C A D B B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E E D C A E C A C E D A C B B A A A C B A E B D D

3011 - PEB LINGUA PORTUGUESA 6 AO 9 ANO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A C E B C E B C E A A D A B D B E B D C C A D B B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E E D C A D D C B C E C A B A E C A A B E D B * E

* - Questão anulada

3012 - PEB MATEMÁTICA 6 AO 9 ANO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A C E B C E B C E A A D A B D B E B D C C A D B B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E E D C A A B C E A D B B C C A D A D B D C B C C